ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI
THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*
Số           -QĐ/TU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Đức Phổ, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở thị xã Đức Phổ

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Kết luận số 120-KL/TW ngày 07/01/2016 của Bộ Chính trị khóa XI

về tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện

Quy chế dân chủ ở cơ sở;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã khoá XXI,

nhiệm kỳ 2020 - 2025;

- Xét đề nghị của Ban Dân vận Thị ủy tại Tờ trình số 98-TTr/BDVTU ngày

01/11/2024; theo kết quả Hội nghị Ban Thường vụ Thị ủy ngày 13/11/2024,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở thị xã (gọi

tắt là Ban Chỉ đạo thị xã), gồm các đồng chí:

* Trưởng Ban Chỉ đạo:  Phó Bí thư thường trực Thị ủy.

* Các Phó trưởng Ban Chỉ đạo:

1. Trưởng Ban Dân vận Thị ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

thị xã, Phó Trưởng Ban thường trực.

2. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã (phụ trách lĩnh vực văn hóa - xã hội).

* Các thành viên Ban Chỉ đạo:

1. Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân thị xã

2. Chánh Văn phòng Thị ủy.

3. Phó Chủ nhiệm thường trực Ủy ban Kiểm tra Thị ủy.

4. Phó Trưởng Ban thường trực Ban Tổ chức Thị ủy.

5. Phó Trưởng Ban thường trực Ban Dân vận Thị ủy.

6. Phó Trưởng Ban thường trực Ban Tuyên giáo Thị ủy.

7. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã.

8. Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã.

9. Chủ tịch Liên đoàn Lao động thị xã.

10. Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị xã.

11. Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã.

2

12. Chủ tịch Hội Nông dân thị xã.

13. Trưởng Phòng Nội vụ thị xã.

14. Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã.

15. Trưởng Phòng Tư pháp thị xã.

16. Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã.

17. Trưởng Phòng Văn hóa và thông tin thị xã.

18. Trưởng Phòng Kinh tế thị xã.

19. Phó Trưởng Phòng Quản lý đô thị thị xã.

20. Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã.

21. Phó Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã.

22. Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã.

* Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo thị xã: Ban Dân vận Thị ủy.

Điều 2. Ban Chỉ đạo thị xã có nhiệm vụ giúp Ban Thường vụ Thị ủy:

- Lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai thực hiện Kết luận số 120-KL/TW ngày

07/01/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc

xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; xây dựng chương trình, kế hoạch, chỉ

đạo tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở trên địa bàn thị xã.

- Theo dõi, giám sát, đôn đốc việc thực hiện dân chủ ở cơ sở, các chủ trương

của cấp trên có liên quan về thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn thị xã.

- Tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá rút kinh nghiệm theo định kỳ, báo cáo cấp

trên và đề ra các nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện dân chủ ở

cơ sở trên địa bàn thị xã.

Điều 3. Ban Chỉ đạo thị xã ban hành thông báo phân công nhiệm vụ cho các

thành viên Ban Chỉ đạo và kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thị xã.

Điều 4. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy, Ban Chỉ đạo

thị xã, các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy, thủ trưởng các cơ quan liên quan và

các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 2267-QĐ/TU ngày 07/6/2024 của Ban

Thường vụ Thị ủy và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- BCĐ thực hiện QCDC tỉnh (báo cáo),

- Thường trực Thị ủy (báo cáo),

- Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã,

- Ủy ban nhân dân thị xã,

- Như Điều 4,

- C, PC VPTU,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Đỗ Tâm Hiển

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T10:23:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Tâm Hiển<dthien-ducpho@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-18T04:14:23+0000
	Not specified

		2024-11-18T04:14:26+0000
	Not specified

		2024-11-18T04:14:26+0000
	Not specified

		2024-11-18T04:14:27+0000
	Not specified